
 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 115 del 27/12/2024  1 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 

 
 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2024 
N. 115  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: PIAO 2024-2026, ALLEGATO PIANO DELLA PRESTAZIONE 2024-2026. 

MODIFICA OBIETTIVI 2024 
 
 

L'anno 2024 , il giorno 27 del mese di Dicembre  alle ore 17:30 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Baiutti Giorgio Sindaco Presente 
Artico Federico Vice Sindaco Presente 
Bonassi Barbara Assessore Presente 
Clocchiatti Marco Assessore Assente 
Fabbro Lorenzo Assessore Presente 
Iannis Barbara Assessore Presente 
Vanone Alessandra Assessore Presente 

 
 
Assiste il Segretario Peresson Dott.ssa Daniela. 
 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Baiutti  Giorgio nella sua 
qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 115 del 27/12/2024  2 

OGGETTO: PIAO 2024-2026, ALLEGATO PIANO DELLA PRESTAZIONE 2024-2026. 
MODIFICA OBIETTIVI 2024 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 61 del 07.08.2024 con la quale è stato approvato il 
Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) per il triennio 2024-2026; 
 
Atteso in particolare che, come già precisato nella citata deliberazione, il PIAO, per la 
complessità dello stesso e per la vastità delle informazioni che contiene potrà necessitare, 
nel corso dell’anno, di periodiche revisioni e aggiornamenti; 
 
Rammentato che la sezione 3 del PIAO è intitolata “Valore Pubblico, Performance e 
Anticorruzione” e che all’interno di essa vi è una sotto sezione dedicata alla Performance e 
ai relativi obiettivi triennali; 
 
Evidenziato che, dalla data di approvazione del PIAO alla data odierna è pervenuta un’unica 
richiesta di modifica degli obiettivi inseriti all’interno del Piano della performance, 
riguardante n. 1 obiettivo assegnato all’Area Entrate, patrimonio e assistenza; 
 
Rammentato che tale Area ha visto avvicendarsi, nel corso del 2024, la precedente TPO ad 
interim sino al 30.06.2024 e la nuova TPO con decorrenza 01.07.2024; 
 
Valutato che si tratta di modifiche di lieve entità che non hanno un impatto significativo 
sulla strutturazione, articolazione e pesatura degli obiettivi assegnati nel complesso ai 
Servizi interessati dalle modifiche; 
 
Ritenuto in ogni caso necessario approvare formalmente le modifiche proposte; 
 
Evidenziato che tale modifica costituisce il secondo aggiornamento del PIAO 2024-2026 (il 
primo concernente il Piano della Performance); 
 
Atteso che la modifica di cui sopra è coerente con gli stanziamenti del bilancio finanziario 
2024-2026, e con le successive variazioni di bilancio apportate; 
 
Richiamato il parere favorevole del Revisore dei conti reso sul PIAO 2024-2026 e dato atto 
che la presente modifica non comporta alcuna conseguenza sugli aspetti oggetto di analisi 
da parte del Revisore; 
 
ACQUISITO il parere tecnico favorevole del Segretario comunale ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 49, c. 1, D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267; 
 
CONSIDERATO quanto disposto da: 
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti Locali; 
- lo Statuto dell’Ente; 
 
Con voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare le modifiche all’allegato 1 del PIAO 2024-2026, riguardante le schede 
del Piano della performance per l’anno 2024 appartenente alla sottosezione “Performance”, 



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 115 del 27/12/2024  3 

come di seguito specificato: 
 
Area Entrate, patrimonio e assistenza 
 
15 
EP 

Assicurare 
un 
efficiente 
controllo 
delle 
entrate e 
delle 
diverse 
voci di 
spesa al 
fine di 
limitare 
l'imposizio
ne fiscale 
sui cittadini 

Monitoraggio 
delle spese 

Monitoraggio 
delle spese 
energetiche 

Implementazione sistema di 
monitoraggio dei consumi energetici 
finalizzato al controllo della spesa e al 
contenimento delle emissioni di CO2. 
Entro il 31.12.2024. 
 
Implementazione sistema di 
monitoraggio dei consumi 
energetici finalizzato al 
controllo della spesa e al 
contenimento delle emissioni 
di CO2. Elaborazione dati 
situazione attuale e 
ricognizione delle modalità e 
dei possibili interventi. 
Entro il 31.12.2024. 
 

5% 

 
 
2. Di disporre la pubblicazione del PIAO 2024-2026, come emendato a seguito del 
presente primo aggiornamento, nella sezione Amministrazione trasparente del Sito Internet; 
 
4. Di trasmettere all’OIV la presente deliberazione affinché ne possa tener conto per la 
validazione della Relazione sulla performance 2024. 
 
 
 
 Con separata, unanime e palese votazione, la presente delibera viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi art.1, c.19, LR 21/2003. 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 115 del 27/12/2024  4 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 
 

 
 
 

  
 

SERVIZIO FINANZIARIO E PERSONALE 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: PIAO 2024-2026, ALLEGATO PIANO 
DELLA PRESTAZIONE 2024-2026. MODIFICA OBIETTIVI 2024  
N. del. 2024/121 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime 
parere favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Tricesimo, lì 23 dicembre  2024 Il Segretario comunale 
 F.TO DOTT.SSA DANIELA PERESSON 
 

 
 
 
 
 
     



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 115 del 27/12/2024  5 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i., 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Baiutti  Giorgio  F.to Peresson Dott.ssa Daniela 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i., 
  
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 30/12/2024 al 
14/01/2025 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n. 21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Tricesimo, lì   30/12/2024 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Caterina Salvatori 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i., 
 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 27/12/2024, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 
della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì  30/12/2024 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Caterina Salvatori 

 
 

 
  
 
 
  
Copia conforme all’originale firmato digitalmente, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
  

 


